令和７年２月３日

市政記者クラブ 様

環境局資源循環部資源循環推進課

担当：服部・尾上

電話：972-2297

官庁街フードドライブの開催について

日本では、年間約４７２万トン（令和４年度農林水産省及び環境省推計値）の食

品ロスが発生しており、国民１人あたりに換算すると、毎日おにぎり１個分の量に

近い食べ物を捨てている計算になります。

官庁街が一体となり、食品ロス削減運動への理解の促進と、自ら率先して取り組

む機運の醸成を図るため、このたび、官庁街に勤務する職員等を対象とした「官庁

街フードドライブ」を東海農政局・中部地方環境事務所・愛知県と同時に開催しま

すので、お知らせします。

記

開催概要

 １ 開催日時

令和７年２月１４日（金）１２時００分～１３時００分

 ２ 受付場所

市役所 本庁舎 地下１階 施策ＰＲスペース

※ 東海農政局・中部地方環境事務所・愛知県と同日の開催となります。他の受

付場所等は別添チラシをご参照ください。

（参 考）
～「フードドライブ」とは～
家庭にある手つかず食品を持ち寄り、フードバンク活動団体や地域の福祉施設

などに寄付する活動であり、食品ロスの削減だけでなく、食料の支援を必要とす

る方々への支援にもつながります。
環境局では、環境学習センター（中区）・なごや生物多様性センター（天白区）

を拠点に市民から食品の受付を行っています。

【東海農政局と同時発表】